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Redaktionelle Änderungen der Entgelttarife 

 

Der Rat der Stadt Moers hat in seiner Sitzung am 24.11.2015 nachstehende redaktionelle Änderungen der Entgelttarife der 
Bibliothek Moers beschlossen: 

 

Am 1. Juli 2011 traten die neue Benutzungsordnung und die neuen Entgelttarife der Bibliothek Moers in Kraft. Sie wurden 
am 1. Juni 2011 vom Rat der Stadt Moers verabschiedet. 

Das Jahresnutzungsentgelt beträgt 15 Euro pro Person. Für 2 in Haushaltsgemeinschaft lebende Erwachsene ist eine Part-
nerkarte erhältlich, mit der jede Person nur 10 Euro pro Jahr zahlt. 

Inhaber des Moers-Pass und der Ehrenamtskarte zahlen 7,50 Euro pro Jahr. 

Für Kinder und Jugendliche bis zum 18. Lebensjahr ist die Bibliotheksnutzung kostenlos. 

Wichtig! 
Bei Bestsellern, Spielfilmen auf DVD oder Blu-ray und Konsolenspielen betragen die Säumnisentgelte 1 Euro pro Medium je 
angefangenem Öffnungstag nach Überschreitung der Leihfrist. 

Für alle anderen Medien gilt: Ab dem 8. Kalendertag nach Überschreitung der Leihfrist sind Säumnisentgelte, unabhängig 
von einer schriftlichen Mahnung, zu zahlen. 

Diese betragen ab dem 8. Kalendertag nach Überschreitung der Leihfrist 2 Euro pro Medium, ab dem 15. Kalendertag nach 
Überschreitung der Leihfrist zusätzlich 3 Euro pro Medium und ab dem 22. Kalendertag nach Überschreitung der Leihfrist 
zusätzlich 4 Euro pro Medium.  

Dies bedeutet, dass ab dem 22. Kalendertag nach Überschreitung der Leihfrist Säumnisentgelte in Höhe von 9 Euro pro Me-
dium anfallen. 

Wir bitten Sie daher: 
Nehmen Sie unbedingt bei jeder Ausleihe den Fristenbeleg mit und beachten Sie die jeweiligen Rückgabetermine. 
Sollten Sie die angegebenen Rückgabetermine nicht einhalten können, nutzen Sie bitte unsere zahlreichen Möglichkeiten 
zur Verlängerung der Leihfrist. Nutzen Sie insbesondere unseren Online-Katalog unter katalog.bibliothek-moers.de, um Ihre 
Leihfristen im Auge zu behalten und Ihre ausgeliehenen Medien entsprechend zu verlängern.  
Die Außenrückgabe am Hanns-Dieter-Hüsch-Bildungszentrum steht in der Regel zwischen 5 und 24 Uhr zur Verfügung. 
Gerne erinnern wir Sie künftig vor Ablauf der Leihfrist mit einer E-Mail. Hierzu benötigen wir Ihre E-Mail-Adresse. 
 
 
Bekanntmachungsanordnung: 
Die vom Rat der Stadt Moers am 24.11.2015 beschlossenen redaktionellen Änderungen der Entgelttarife der Bibliothek Mo-
ers werden hiermit öffentlich bekannt gemacht. Es wird auf § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land NRW hingewie-
sen. 
 
Moers, 01.04.2016 
 
Finkele 
Erste Betriebsleiterin 



 
 - 47 - 
 

 

Amtsblatt der Stadt Moers – Nr. 7 – 21.04.2016 
 

 

Die nachfolgenden Entgelte wurden durch Beschluss des Rates vom 1. Juni 2011 festgelegt. Die Entgelttarife traten zum 1. 
Juli 2011 in Kraft. 
Jahresnutzungsentgelt  
• für Erwachsene ab 18 (Einzelpersonen) 15,00 Euro  
• für 2 in Haushaltsgemeinschaft lebende Erwachsene 20,00 Euro  
• für Moers-Pass-Inhaber und Inhaber der Ehrenamtskarte 7,50 Euro     
• für die einmalige Ausleihe 2,00 Euro 

Ausstellung eines Ersatzausweises 
• für Erwachsene 5,00 Euro 
• für Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 2,50 Euro 

Beschaffung einer Medieneinheit im Auswärtigen Leihverkehr  
• im Bereich des Inlandes 3,00 Euro 
• im Bereich des Auslandes  3,00 Euro  
 zzgl. Erstattung der Selbstkosten (Porto, Bearbeitungsgebühr,  
 Luftpost, Bankspesen, Wertversicherung u. ä.) 

Vormerkung ausgeliehener Medien      
 • je Medieneinheit 1,00 Euro 

Ausleihentgelte für besondere Medienarten je Medieneinheit 
• Grafik (Artothek)  3,00 Euro 
• Bestseller  2,00 Euro 
• Spielfilm auf DVD/Blu-ray 1,50 Euro 
• Musik-CD 1,50 Euro 
• Konsolenspiel 2,50 Euro  

Benutzungsentgelt Internet und Hotspot  
• stationäre Rechner für je 6 Minuten 0,10 Euro 
• Ausdrucke s/w pro Seite 0,10 Euro 

Säumnisentgelte  
bei Überschreiten der Leihfrist pro Medieneinheit  
um mehr als eine Woche bei Medien   
• vom 8.-14. Kalendertag 2,00 Euro 
• vom 15.-21. Kalendertag  zusätzlich 3,00 Euro 
• ab dem 22. Kalendertag zusätzlich 4,00 Euro  
bei Bestsellern, Spielfilmen auf DVD/Blu-ray und Konsolenspielen 
• pro angefangenem Öffnungstag 1,00 Euro  

Beschädigung eines Transponders 3,00 Euro 

Beschädigung oder Verlust einer Medieneinheit Anschaffungspreis 
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Bekanntmachung der Stadt Moers 
 

Ersatzbestimmung für den Integrationsrat der Stadt Moers 
 
Der am 20.06.2015 aus der "Moerser Internationale Liste" gewählte Vertreter für den Integrationsrat der Stadt Moers, Herr 
Cemal Yalman, hat am 19.04.2016 sein Integrationsratsmandat niedergelegt. 
 
Gemäß § 17 Wahlordnung für den Integrationsrat der Stadt Moers in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.03.2014, in 
Verbindung mit § 45 Kommunalwahlgesetz (KWahlG) vom 30.06.1998 (GV. NW. S. 454, berichtigt S. 509, 1999 S. 70), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 08.09.2015 (GV. NRW. S. 666), habe ich als Nachfolger aus der Reserveliste „Moerser Internatio-
nale Liste“ 
 
 Herrn Isa Acar 
 geb. 1967 in Eregli 
 wohnhaft Gerhart-Hauptmann-Str. 5,  
 47445 Moers  
 
zum Mitglied des Integrationsrates der Stadt Moers gewählt erklärt. 
 
Gegen diese Entscheidung können gemäß § 39 KWahlG i.V.m. § 18 Wahlordnung für den Integrationsrat der Stadt Moers 
jede/r Wahlberechtigte/r sowie alle Bürgerinnen und Bürger des Wahlgebiets binnen eines Monats nach Bekanntgabe die-
ser Feststellung Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Feststellung gemäß § 40 Abs. 1 
Buchstaben a - c KWahlG für erforderlich halten. 
 
Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
Moers, den 19.04.2016 
 
Der Wahlleiter 
Fleischhauer 
Bürgermeister 
 
 
 

 
Einladung 

 
Hiermit lade ich die Mitglieder zur 21. Jagdgenossenschaftsversammlung des gemeinschaftlichen Jagdbezirkes Kapellen III 

am Mittwoch, den 25. Mai 2016 um 19:30 Uhr 
in das Vereinsheim des TV Vennikel, Boschheideweg 17b in 47447Moers, ein. 
 
Tagesordnung: 
1. Begrüßung und Bericht des Vorstandes 
2. Bericht der Kassenführerin    a) 2014-2015    b) 2015-2016 
3. Bericht der Kassenprüfer 
4. Entlastung der Kassenführerin und des Vorstandes 
5. Abstimmung über eine Pachtvertragspreisanpassung bei Veränderungen in der Fläche,  durch Sonderkulturen 

und/oder Rückgang des Wildbestandes. 
6. Neuwahlen von    a) Vorstand      b) Kassenführer/in 
7. Verschiedenes 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Heinrich Ollefs 
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Bekanntmachung der Bezirksregierung Düsseldorf 
 

 
 
 
 

Bekanntmachung 
 
Am Mittwoch, dem 27.04.2016, findet im Ratssaal Neues Rathaus, die  
15. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Moers mit folgender Tagesordnung statt: 
Beginn: 16:00 Uhr 
 
T A G E S O R D N U N G 
 
Öffentlicher Teil 
 
1. Fragen der Einwohner 
2. Zur Geschäftsordnung 
2.1. Prüfung der Einladung 
2.2. Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 
2.3. Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 31 GO NRW 
2.4. Anmerkungen zur Tagesordnung 
3. Zur Niederschrift über die 14. Sitzung des Rates am 16.03.2016 
4. Bericht der Verwaltung über die Durchführung von Beschlüssen sowie zu Anträgen und Anfragen 
Haushalts- und Finanzierungsangelegenheiten 
5. Genehmigung der 4. Fortschreibung des Haushaltssanierungsplanes durch die Bezirksregierung Düsseldorf für das 

Haushaltsjahr 2016 
hier: Beitritt zur aufsichtsbehördlichen Genehmigungsbedingung 
Vorlage: 16/0912 
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6. Umsetzung der mit dem Haushaltssanierungsplan 2012 - 2021 beschlossenen Personal- und Stelleneinsparungen 
(Umsetzungscontrolling) - Aktueller Sachstand 
Vorlage: 16/0934 

7. Außerplanmäßige Mittelbereitstellung - Sanierung Aula GG Eichendorff 
Vorlage: 16/0945 

Satzungsangelegenheiten 
8. 8. Änderung der Zuständigkeitsordnung 

hier: Übertragung der Aufgaben des Denkmalschutzes auf den Ausschuss für Stadtentwicklung, Planen und Umwelt 
Vorlage: 16/0950 

9. Abweichung von der Festsetzung von Wochenmärkten, Moerser Kirmes und Weihnachtsmarkt nach Gegenstand, Zeit, 
Öffnungszeit und Platz im Stadtgebiet von Moers 
Vorlage: 16/0955 

Sonstige Angelegenheiten 
10. Endgültige Schließung der Realschule am Jungbornpark zum Ende des Schuljahres 2015/2016 

Vorlage: 16/0888 
11. Weiterer Baustein der Innovativen Seniorenarbeit in Moers: Initiierung sozialer Netzwerke 55+ nach dem ZWAR-

Konzept 
Vorlage: 16/0810 

12. Moers Pass - Erhöhung Einkommensgrenze 
Vorlage: 16/0852 

13. Antrag der ev. Kirchengemeinden in Moers auf Übernahme der gesetzlichen Trägeranteile ab 01.08.2016 
Vorlage: 16/0881 

14. Personalsituation in der Offenen Einrichtung für Kinder "Asbär" 
Vorlage: 16/0896 

15. Wahl von zweiten stellvertretenden Ausschussvorsitzenden 
Vorlage: 16/0941 

16. Berufung sachkundiger Einwohner in Ausschüsse des Rates der Stadt Moers nach § 58 Abs. 4 der Gemeindeordnung 
Nordrhein-Westfalen 
Integrationsrat 19.04.2016, TOP 7 
Vorlage: 16/0875 

17. Berufung von Ausschussmitgliedern in den Schul- und Sportausschuss nach sondergesetzlichen Vorschriften 
Vorlage: 16/0932 

18. Bestellung von Mitgliedern des Umlegungsausschusses der Stadt Moers 
Vorlage: 16/0943 

19. Umbesetzung des Aufsichtsrates der ENNI Energie & Umwelt GmbH 
hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 13.04.2016 

20. Antrag des Seniorenbeirates auf Einrichtung einer Arbeitsgruppe "Altersarmut" 
Vorlage: 16/0953 

21. Bericht über die Tätigkeit des Ausschusses für Bürgeranträge für das 2. Halbjahr 2015 
Vorlage: 16/0866 

22. Durchgängige Straßenbeleuchtung in den Abend- und Nachtstunden 
hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 04.04.2016 

23. Umstellung der Parkgebühren 
hier: Antrag 12-2016 der CDU-Fraktion vom 13.04.2016 

24. Einführung einer Wettbürosteuer 
hier: Antrag 13-2016 der CDU-Fraktion vom 19.04.2016 

25. Strategische Sozialplanung Moers 
hier: Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und Die Grafschafter vom 18.04.2016 

26. Festivalhalle/Veranstaltungshalle Moers 
hier: Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen, Die Grafschafter und FDP vom 18.04.2016 

27. Änderung der Satzung für den Meerbecker Markt 
hier: Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und Die Grafschafter vom 19.04.2016 

28. Bekanntgaben und Kenntnisnahmen 
29. Anträge und Anfragen von Mitgliedern des Rates 
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Nicht öffentlicher Teil 
 
1. Zur Geschäftsordnung 
1.1. Prüfung der Einladung 
1.2. Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit 
1.3. Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 31 GO NRW 
1.4. Anmerkungen zur Tagesordnung 
2. Zur Niederschrift über die 14. Sitzung des Rates am 16.03.2016 
3. Bericht der Verwaltung über die Durchführung von Beschlüssen sowie zu Anträgen und Anfragen 
Angelegenheiten aus den Anstalten, Eigenbetrieben und eigenbetriebsähnlichen Einrichtungen 
4. ENNI Energie & Umwelt Niederrhein GmbH 

Vorlage: 16/0879 
5. Moers Kultur GmbH 

Vorlage: 16/0954 
6. Prüfauftrag "Moers Kultur GmbH" 

Vorlage: 16/0937 
7. Kulturentwicklungsplanung 

Vorlage: 16/0958 
Grundstücksangelegenheiten 
8. Verkauf von Grundstücken an den Kreis Wesel 

Vorlage: 16/0024/1 
8.1. Verkauf von Grundstücken an den Kreis Wesel (Ergänzung) 

Vorlage: 16/0024/2 
9. Verkauf eines Grundstücks im Gewerbegebiet Genend 

Vorlage: 16/0665/1 
10. Verkauf eines bebauten Grundstücks in der Gemarkung Repelen 

Vorlage: 16/0940 
Sonstige Angelegenheiten 
11. Anpassung der Verträge zur Nutzung des „ENNI Sportparks Rheinkamp“ für den Schul- und Vereinssport 

Vorlage: 16/0935 
12. Wahl einer Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk 3 (Meerbeck, Baerler Busch) 

Vorlage: 16/0913 
13. Bekanntgaben und Kenntnisnahmen 
14. Anträge und Anfragen von Mitgliedern des Rates 
 
Moers, den 21.04.2016 
Fleischhauer 
Bürgermeister 
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